ПРОТОКОЛ

заседания межвузовской комиссии по учебно-методической работе при Совете ректоров

Красноярского края

22.12.2021 г.                                                                                                                                №17

г. Красноярск

Руководитель: Е.И. Сорокатая

Секретарь: В.А Шломина

Присутствовали: 8 человек (явочный лист прилагается)

Повестка дня:

1. Опыт реализации практической подготовки по образовательным программам

Докладчик: Шидловская С.М., начальник методического управления  АНО ВО СИБУП

2. Профессионально общественная аккредитация в образовательных организациях

Докладчик:  Гуц Д.С., проректор по учебной работе, ФГАУ ВО СФУ

Докладчик:  Сорокатая Е.И., проректор по учебной работе ФГБОУ ВО  Красноярский ГАУ

3. Разное, в том числе утверждение плана работы межвузовской комиссии  проректоров

по учебно - методической работе при Совете ректоров Красноярского края.

1.СЛУШАЛИ:

Шидловскую С.М. об опыте реализации практической подготовки по образовательным

программам.

ВЫСТУПАЛИ:

Шидловская С.М. Образовательная деятельность в форме практической подготовки.

Основные нормативно-правовые акты, являющиеся основанием для организации

практической подготовки обучающихся в АНО ВО СИБУП. Понятие «Практической

подготовки». Система организации практической подготовки. Условия реализации

практической подготовки. Опыт реализации практической подготовки  при реализации

образовательных программ в АНО ВО СИБУП.

 Москалев Л.Л., Гуц Д.С. выступили с вопросами к докладчику.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

2.СЛУШАЛИ:

Гуц Д.С., Сорокатую Е.И., о профессионально общественной аккредитации в

образовательных организациях

ВЫСТУПАЛИ:

Гуц Д.С., Сорокатая Е.И.  Предмет профессионально-общественной аккредитации. Процедура

профессионально-общественной аккредитации. Использование результатов профессионально-

общественной аккредитации. Опыт прохождения профессионально-общественной

аккредитации в ФГАУ ВО СФУ. Опыт прохождения профессионально-общественной

аккредитации в ФГАУ ВО Красноярский ГАУ.

Москалев Л.Л., Степанов А.М выступили с вопросами к докладчику.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

3.СЛУШАЛИ:
 Сорокатую Е.И. Об утверждении плана работы межвузовской комиссии  проректоров по

учебно - методической работе при Совете вузов Красноярского края.

Выступали с предложениями: Гуц Д.С., Степанов А.М.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

                   Руководитель                              Е.И. Сорокатая